Số 42 Cách Mạng Tháng Tám, Phường Xuân Hòa, Thành Phố Long Khánh, tỉnh Đồng Nai.

Điện thoại: 0251.3786020 - 0251.3877200. Email: taichinhlongkhanh@gmail.com

UBND THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

                         Số: 26/TTr-TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 22 tháng 4 năm 2024

     TỜ TRÌNH

Về việc công bố công khai tình hình thu Ngân sách nhà nước

và chi ngân sách thành phố Quý 1 năm 2024

Kính gửi: UBND thành phố Long Khánh.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định

số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp

ngân sách;

Căn cứ Quyết định số 3238/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3239/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Đồng Nai về việc triển khai thực hiện các Nghị quyết về kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công và dự toán ngân sách nhà nước

năm 2024 của tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Nghị quyết số 119/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân thành phố về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi

ngân sách địa phương trên địa bàn thành phố Long Khánh và phân bổ thu, chi

ngân sách phường, xã năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 1875/QĐ-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của

UBND thành phố Long Khánh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế -

 2

xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 cho các cơ quan, đơn vị và

trường học trên địa bàn thành phố long Khánh;

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, Phòng Tài chính - Kế hoạch tham

mưu UBND thành phố xây dựng dự thảo Quyết định công bố công khai tình hình

thu Ngân sách nhà nước và chi ngân sách thành phố Quý 1 năm 2024. Ngày

19/4/2024, Phòng Tài chính - Kế hoạch phát hành Công văn số 81/TCKH gửi các

đồng chí thành viên UBND thành phố và Thủ trưởng các phòng ban, đơn vị:

Phòng Y tế, Phòng Dân tộc, Phòng Quản lý đô thị, Công an thành phố để lấy ý

kiến góp ý dự thảo. Qua tổng hợp, các đồng chí thành viên UBND thành phố và

các cơ quan, đơn vị không có ý kiến đóng góp dự thảo.

Từ những cơ sở trên, Phòng Tài chính - Kế hoạch lập Tờ trình đề nghị

UBND thành phố ban hành Quyết định công bố công khai tình hình thu Ngân

sách nhà nước và chi ngân sách thành phố Quý 1 năm 2024 như sau:

- Cân đối thu, chi dự toán ngân sách thành phố Quý 1 năm 2024 (theo

mẫu số 93/CK-NSNN).

- Thu ngân sách Nhà nước Quý 1 năm 2024 (theo mẫu số 94/CK-NSNN).

- Chi ngân sách thành phố Quý 1 năm 2024 (theo mẫu số 95/CK-NSNN).

Phòng Tài chính - Kế hoạch kính đề nghị UBND thành phố Long Khánh

xem xét, quyết định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo phòng;

- Lưu VT-NS.

TRƯỞNG PHÒNG

Huỳnh Thị Ngọc Diệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T16:50:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Huỳnh Thị Ngọc Diệp<diepntn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T16:50:49+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng TCKH<ptckh-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T16:50:56+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng TCKH<ptckh-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!